
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cavaria con Premezzo.  Responsabile Procedimento: DE BIASI 
FRANCESCA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

  

 

Comune di Cavaria con Premezzo 

PROVINCIA DI  VARESE 

_____________ 

N.GEN. 431 
DETERMINAZIONE 

SERVIZIO FINANZIARIO - AMMINISTRATIVO 
N. 124 DEL 25/06/2025 

 

OGGETTO:  AFFIDAMENTO INCARICO CERTIFICAZIONE PASSWEB EX 

DIPENDENTE           

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO/AMMINISTRATIVO 

 
L’anno 2025 il giorno venticinque del mese giugno, nella sede municipale, previa l’osservanza di 

tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, il Responsabile del SERVIZIO FINANZIARIO - 

AMMINISTRATIVO nella persona di Rag.Cominetti Simona, nell’esercizio delle proprie funzioni 

adotta il presente provvedimento: 

Visto l’art. 20 del Regolamento di Organizzazione e Gestione del Personale, approvato con 

deliberazione di Giunta Comunale n. 104 del 24.07.1999, con il quale sono individuate le 

attribuzioni dei Responsabili dei servizi. 

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 69 del 23.12.2024, dichiarata immediatamente 

eseguibile, avente per oggetto “Esame ed approvazione del Bilancio di previsione per il triennio 2025-

2064-2027 e dei relativi allegati”. 

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n.1 del 21.01.2025, dichiarata immediatamente 

eseguibile, avente per oggetto “Piano assegnazione risorse ai Responsabili di Servizio anno 2025. Esame 

ed Approvazione”. 

Visto il Decreto Sindacale n. 25 del 23.12.2024 avente per oggetto “Nomina del dipendente comunale a 

tempo pieno e indeterminato, Sig: ra Cominetti Rag. Simona Responsabile del Settore 

Finanziario/Amministrativo dell'Ente - per il periodo dal 01.01.2025 al 31.12.2025”. 

 

 

 

 

Premesso che in data 01.04.2025 è pervenuta a codesto ente comunicazione da parte della ex 

dipendente *********., nella quale veniva richiesto al Comune di Cavaria con Premezzo la 

certificazione della Posizione Assicurativa, mediante l’applicativo “Nuova Passweb” per parte del 

tempo di servizio prestato presso codesto ente risultante non certificato. 

 

Ravveduta perciò la necessità di procedere a un’adeguata verifica dei versamenti contributivi 

realmente corrisposti dall’ente al fine di assolvere all’obbligo come per legge. 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cavaria con Premezzo.  Responsabile Procedimento: DE BIASI 
FRANCESCA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Dato atto che il Comune di Cavaria con Premezzo ha affidato il servizio di elaborazione cedolini 

per l’anno 2025 alla società “Publika STP S.R.L.” con sede in via Vanoni, 17- Viadana (MN). 

 

Visto il preventivo per il servizio “Service Previdenza” ricevuto da “Publika STP S.R.L.” e 

acclarato al protocollo n° 7268 in data 25.06.2025 che prevede un’assistenza nell’elaborazione 

contabile/amministrativa relativa alla redazione di pratiche previdenziali per € 145,00+ 4% (ai sensi 

dell’articolo 1, comma 212, della Legge n 622/1996) +22% di iva 

 

Visto il Comunicato del Presidente dell’ANAC del 28 giugno 2024 recante “Adozione del 

provvedimento di proroga di alcuni adempimenti previsti con la Delibera n. 582 del 13/12/2023 e 

con il Comunicato del Presidente del 10/1/2024”, con il quale l’Autorità, al fine di favorire le 

Amministrazioni di adeguarsi ai nuovi sistemi che prevedono l’utilizzo delle piattaforme 

certificate e garantire così un migliore passaggio verso l’amministrazione digitale, proroga la 

messa a disposizione della Piattaforma Contratti Pubblici – PCP anche per gli affidamenti diretti di 

importo inferiore a 5.000 euro, che con provvedimento approvato dal Consiglio Anac il 18 giugno 

2025, l’autorità ha prolungato la possibilità di utilizzare l’interfaccia web messa a disposizione 

dalla Piattaforma dell’Autorità per gli affidamenti diretti di importo inferiore a 5.000 euro da parte 

di scuole, comuni, enti pubblici fino alla completa funzionalità delle piattaforme di 

approvvigionamento digitale (PAD). 

 

Rilevato il CIG n. B7691F95A7   

 

Vista la Legge nr. 311/2004 e le linee interpretative fornite dalle Sezioni Unite della Corte dei Conti 

e ritenuto che tali attività possano rientrare nella fattispecie di affidamento esterno. 

 

Visto il D.Lgs n.446 del 15.12.97 e s.m.i. 

 

Visto il vigente regolamento per la fornitura di beni e servizi in economia dell’Ente. 

 

Considerata l’urgenza di procedere. 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono richiamate e trascritte: 

 

1. Di procedere all’affidamento diretto alla società “Publika STP S.R.L.” con sede in via 

Vanoni, 17- Viadana (MN) al fine di garantire gli adempimenti previsti per legge nella 

materia in oggetto. 

 

2. Di impegnare al capitolo 120/11 “Spese per Servizi legati alla Gestione del Personale” del 

Bilancio di Previsione 2025 la somma di € 145,00+ 4% pari a € 5,80+ 22% di IVA € 33,18 per 

un totale di € 183,98 come da CIG n. B7691F95A7 

3. Di pubblicare il presente provvedimento all’albo pretorio online ai sensi delle disposizioni 

di legge vigenti in materia. 

 
 

 

https://www.anticorruzione.it/-/comunicato-del-presidente-del-10-gennaio-2024
https://www.anticorruzione.it/-/piattaforma-contratti-pubblici


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cavaria con Premezzo.  Responsabile Procedimento: DE BIASI 
FRANCESCA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Il Responsabile del Servizio 

Firmato digitalmente 

Rag.Cominetti Simona 

 

Visto di regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147bis del D.lgs N. 267/2000. 

 

                                                                                       

Il Responsabile del Servizio 

Firmato digitalmente 

Rag.Cominetti Simona 

 


